Grande do Sul. Os recursos, divulgados nesta quarta-feira (14), serão disponibilizados a partir de 

financiamento do Estado com o Banco Interamericano de Desenvolvimento (Bird) e beneficiarão 287 

colégios”. Queremos informar de que o depósito de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), foi 

realizado no dia 28/06/2017, desde esta data éramos sabedores de que os diversos projetos 

reivindicando reformas neste educandário e que alguns encaminhados desde o ano de 2014, estavam 

finalmente sendo contemplados e que deveríamos aguardar a reunião agendada para o dia 21 de julho a